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Dette brevet sendes på vegne av BirdLife Nordland og Naturvernforbundet i Nordland. 

 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Nordland er et samarbeidsnettverk for 14 natur- og 
friluftsorganisasjoner i regionen. Vårt mål er å ivareta natur- og friluftsinteressene i Nordland fylke 
ved å styrke og fremme organisasjonenes arbeid, være en møteplass for samarbeid og en arena for 
kompetansebygging for natur- og friluftsorganisasjonene med sitt virke i regionen. Medlemsmassen 
hos de tilsluttede organisasjonene er ca. 22 000 personer 

Vi viser til høring av planforslag - detaljregulering for Buøya kystferie planid. 2020001. Vi klarte ikke å 
sende inn innen fristen, men håper våre innspill blir ivaretatt i den videre saksbehandlingen. 
 

Om planforslaget 

Planområdet omfatter deler av halvøya Buøya i Dønna kommune, inklusiv tilførselsveien frem til 
Buøya fra FV 809. Området ligger som delvis åpent kystlandskap med spredt hyttebebyggelse.  

Planområdet er angitt til BKBF2 «Kombinasjonsformål fritids- og turistformål/fritidsbebyggelse – 
Buøya» i kommuneplanens arealdel 2018-2029. Foreslått planområde er oppgitt til å være totalt 143 
daa. Det er avsatt område for Bebyggelse og anlegg, Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur, 
Grønnstruktur, landbruk, natur og frilufsformål, Bruk og vern av sjø og vassdrag. Det er også lagt inn 
Hensynssoner H140, H370, H520 og H730. 

I henhold til planforslaget så skal det tilrettelegges for ferie- og fritidsbebyggelse, med tilhørende 
nærings- og servicefunksjoner - samt veiarealer. Det planlegges rundt 70 boenheter i frittliggende 
hytter, konsentrert rorbu/sjøhusbebyggelse og leilighetsbygg. Det tilrettelegges også for 
næringsaktiviteter knyttet til lokale bedrifter og reiselivsnæring, overnatting, servering og utleie samt 
servicefunksjoner tilknyttet næringen. Reguleringsplan omfatter også områder for fritidsaktiviteter, 
parsellhager, friluftsliv og rekreasjon. 

Reguleringsplanen ble behandlet av formannskapet i møte 13.04.2021, sak 33/21, og deretter sendt 
på høring den 15.04.2021. Det ble fremmet 4 innsigelser og nytt planforslag utarbeidet høsten 2023 
og sendt på høring. 
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Våre innspill til reguleringsplanforslaget 

Vi oppfatter planområdet som et naturområde og kystlandskap med relativt få inngrep fra før. Som 
det kommer frem av planbeskrivelsen så vil området bli vesentlig mer utbygd enn det er i dag. Store 
strekninger av strandsonen blir bygd ned og privatisert og utbyggingene vil ha negative visuelle 
virkninger. Derfor mener vi at de planlagte inngrepene vil øke belastningen på natur- og 
landskapsverdiene. Å legge til rette for turisme, økt menneskelig tilstedeværelse og fysiske inngrep i 
denne strandsonen hvor naturen har fått være i fred, er ikke i tråd med naturmangfoldlovens 
intensjon og formål, byggeforbudet i strandsonen, Norges internasjonale forpliktelser i Naturavtalen 
om å stanse ytterligere naturtap, samt signalene fra nasjonale myndigheter om å stoppe/sterkt 
begrense ny hyttebygging. 

Det er gjennomført en konsekvensutredning på overordnet nivå og på reguleringsplannivå. Det ble 
under kartleggingene ikke avdekket rødlistede arter eller naturtyper, men det kunne likevel ikke 
utelukkes. Dette viser at kartleggingen ikke holder mål, da dette er å forvente med grundige 
undersøkelser ulike deler av året. Selv om det ikke er store myrområder i planområdet så er det 
strandenger og andre naturtyper som kan være viktig for flora, fugl, insekter og øvrig fauna.  

Vi mener at kunnskapsgrunnlaget for fugl ikke er tilstrekkelig til å kunne fatte et planvedtak. Det vil 
alltid være begrensninger på kvaliteten på datainnsamlingen så lenge det ikke settes strengere krav 
fra planmyndigheten, blant annet med flere feltdøgn og lengre overvåkinger av fugl. Dette mener vi 
at må gjennomføres før saken kan sluttbehandles. Det er blant annet registrert storspove (EN -sterkt 
truet) og havørn i planområdet, og i nærområdet er det registrert flere rødlistede fuglearter. I 
konsekvensutredningen vises det til et punkt ca. 5-600 meter øst for området, på Grimsøya, og det 
antas at flere av disse artene benytter området i næringssøk, rasting og hekking. Vi mener i den 
sammenheng at det må gjennomføres mer omfattende utredninger på fuglenes bruk av 
planområdet. 

Konsekvensutredningen bærer preg av stor usikkerhet og antakelser, sitat: «For natur- og 
biomangfold er det ikke registrert store negative konsekvenser, men en kan anta at området er av 
betydning for flere fuglearter hvorav flere rødlistearter med status sårbar (VU) og nær truet (NT)». 
Den begrensede tilgjengeligheten til dette området forklarer også hvorfor det er så få registreringer i 
artsdatabanken. Vi vet at kunnskapsgrunnlaget og kartlegginger av naturmangfoldet generelt er alt 
for dårlig i regionen og landsdelen ellers. Etter forvaltningsloven har forvaltningsorganet 
utredningsplikt (§ 17), det vil si at forvaltningsorganet selv må skaffe seg forsvarlig kunnskapsmessig 
grunnlag for sin avgjørelse. Det er her viktig å huske at naturmangfoldloven ytterligere spesifiserer 
hva som trengs av kunnskap i saker som berører naturverdier, for eksempel plikt til å vurdere samlet 
belastning og at både erfaringskunnskap og vitenskapelig kunnskap er relevant. 

Vi mener at det ikke er akseptabelt at strandsonen og kystnaturen på Dønna og Buøya bygges ned bit 
for bit. Det kan derfor ikke tillates inngrep som foreslått i reguleringsplanen. At naturmangfoldlovens 
miljørettslige prinsipper ikke blir ivaretatt og byggeforbudet i strandsonen blir neglisjert, vil være en 
uansvarlig miljø- og naturforvaltning. Hver eneste dag forsvinner store naturarealer og av den grunn 
står vi midt i en naturkrise. En stans i utbygginger av fritidsboliger og bygging i strandsonen burde 
være et enkelt sted å starte for å stanse mer naturtap. 
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